
 

 

                                                                                          ALL’ALBO ON LINE 

   ALLA RSU DI ISTITUTO 

                                                                                                                                 ALLE OO.SS. 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D. Lgs.165/2001 – art.40 e ss.; 

VISTA la Circolare 25/2012 M.E.F.- Ragioneria generale dello Stato- “Schemi di Relazione illustrativa e 

Relazione tecnico-finanziaria ai contratti integrativi; 

PRESO ATTO dei contenuti  del paragrafo III.1 dell’allegato alla suddetta Circolare; 

VISTO il CCNL Istruzione e Ricerca siglato in data 19 aprile 2018, art. 4-8 e 22; 

VISTA la Nota MIUR Prot.n. 21795 del 30-09-2019 di assegnazione del fondo accessorio di competenza di 

questa istituzione scolastica; 

VISTO che, sulla base della rendicontazione impegni assunti per a.s. 2018/2019, risultano le seguenti economie  

-FIS docenti  € 82,53 e € 509,06 per compensi ore eccedenti per sostituzione assenze; 

-FIS non contrattato € 500,00; 

-FIS non speso per IND.SOST. DSGA € 600; 

-Aree a rischio € 12,99; 

-QUOTA ATT. SPORTIVA € 648,24; 

RITENUTO  di costituire formalmente il Fondo accessorio per l’a.s. 2019/2020; 

VISTO l’esito dell’istruttoria della DSGA; 

DECRETA 

Il fondo per il salario accessorio relativo all’a.s. 2019/2020 è così costituito: 

1) risorse aventi carattere di certezza e stabilità € 66.266,05 – FIS; 

2) risorse variabili € 15.466,51 di cui  

€ 1.037,65 – QUOTA ATTIVITA’ COMPLEMENTARE PRATICA SPORTIVA 

€ 4.765,62- FUNZIONI STRUMENTALI AL PTOF; 

€ 3.154,48 – INCARICHI SPECIFICI ATA; 

€ 2.074,63 – AREE A RISCHIO A FORTE PROCESSO IMMIGRATORIO E CONTRO 

EMARGINAZIONE SCOLASTICA; 

€2.897,65- COMPENSI ORE ECCEDENTI SOSTITUZIONE ASSENZE 

€ 1.536,48 ECONOMIE FIS DOCENTI A.S. 17/18 

 

3) decurtazioni del fondo 

€ 0 

TOTALE LORDO DIPENDENTE  € 81.732,56 + Economie a.s. 2018/2019 €. 2.352,82 

 

 
 

 

  
 

 

 

Istituto Scolastico Comprensivo 

CUPRA MARITTIMA e RIPATRANSONE (AP) 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria 1° grado 

 Cossignano – Cupra Marittima – Massignano – Montefiore dell’Aso - Ripatransone 

C.F. 82005290448 – Tel. 0735/9234 e Fax 0735/99112 -  APIC804003 - 

 e mail: apic804003@istruzione.it -  Pec: apic804003@pec.istruzione.it –  

Sito web: www.iccupra-ripatransone.edu.it  
 

 

 

Documento firmato digitalmente da GENTILI GAIA ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005457 - 25/10/2019 - A26 - Attività sindacale - U

mailto:apic804003@istruzione.it
mailto:apic804003@pec.istruzione.it
http://www.iccupra-cripatransone.gov.it/

		2019-10-25T14:20:16+0200
	GENTILI GAIA




